PROCEDURA TELEMATICA APERTA PER L’ ACCORDO  QUADRO CON UNICO OPERATORE ECONOMICO AI SENSI DELL'ART. 54 COMMA 3 DEL D. LGS. N. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI  ASSISTENZA EDUCATIVA  E SUPPORTO IN AMBITO SCOLASTICO PER ALUNNI CON DISABILITA’ CERTIFICATA  PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE, SECONDARIE DI PRIMO GRADO: QUESITI 

CODICE CIG: 8004843D67
QUESITO N.1: Si chiede di chiarire la qualifica degli operatori indicata dalla cooperativa uscente, in particolare se &quot;impiegato&quot; corrisponde ad educatore oppure sono presenti anche altre figure (oss, impiegati d’ufficio, ecc). Inoltre si chiede di chiarire se tali figure sono in possesso dei requisiti previsti dal capitolato d’appalto

Risposta:  I personale impiegato è composto solo da educatori, livello D1 è educatore non professionale e il livello D2 è educatore  professionale.  Inoltre stante la discontinuità tra la presente procedura di gara ed il precedente affidamento si conferma che le risorse impiegate dal gestore uscente sono in possesso di tutti i requisiti previsti dalla precedente procedura di gara; si precisa altresì che  non tutte le suindicate risorse posseggono i requisiti prescritti dagli atti della gara in corso, in quanto difforme rispetto alla precedente. 

QUESITO N.2: In merito ai requisiti di idoneità tecnico professionale si chiede se in fase di gara è sufficiente dichiararli, quindi se non è necessario fornire in sede di gara i certificati in originale o copia conforme rilasciati dalle amministrazioni contraenti riferiti ai servizi svolti.
Risposta: si conferma che ai fini della partecipazione è sufficiente dichiarare il possesso dei requisiti di idoneità tecnico professionale in conformità al dpr n. 445/2000; tuttavia è gradito ed è facoltà del concorrente allegare alla documentazione amministrativa i certificati in originale o copia conforme rilasciati dalle amministrazioni contraenti riferiti ai servizi svolti.
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